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Réfection du brise-lames nord – Port de Gros Cacouna 
Port de Gros Cacouna, Cacouna 
 
Modification 002 
 
Inclus dans la présente modification : 
 

1. Report de la date de fermeture 
2. Questions et réponses 2 à 9 

 
________________________________________________________________________________________________ 
 
REPORT DE LA DATE DE FERMETURE 
 
La date de fermeture de l’appel d’offres passe du 8 avril 2019 au 16 avril 2019. 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
QUESTIONS ET RÉPONSES 
 
Question 2 
Les laboratoires consultés sont d’avis qu’il est impossible d’obtenir un grès avec une densité de 2,75. Pouvez-vous 
accepter le grès présent au site selon les critères déjà établis pour les autres grès, soit d’une densité de 2,65 à 2,85? 
 

Réponse : Le grès présent au site qui ne respecte pas les exigences des documents d’appel d’offres n’est pas 
accepté. 

 
Question 3 
Est-ce qu’il existe une ligne d’alimentation électrique près du secteur autorisé à l’entrepreneur? Si oui, est-ce que cette 
ligne pourra être utilisée pour alimenter les installations de chantier? 
 

Réponse : Non. 
 
Question 4 
Poste 3 – Formation des clés et nivellement 
Pouvez-vous fournir une définition de clés ou fournir une coupe type? 
 

Réponse : Le terme « clé » pour ce projet correspond au pourtour des aires à réparer, soit la jonction de la 
nouvelle pierre carapace avec la pierre de carapace existante. La clé n’a aucune autre exigence que celles déjà 
aux documents d’appel d’offres. 
 

Question 5 
Poste 3 – Formation des clés et nivellement 
Est-ce que le nivellement est afin d’assurer un minimum de 1,3m de nouvelle pierre carapace? 
 

Réponse : Une couche de 1,3m de nouvelle pierre carapace doit être mise en place après le nivellement de la 
pierre carapace existante. Les exigences sont spécifiées aux documents d’appel d’offres, notamment les 
tolérances quant à la mise en place des pierres. 

 
Question 6 
Poste 3 – Formation des clés et nivellement 
Est-ce que la pierre enlevée lors du nivellement doit être récupérée et réintroduite dans le 1,3 de nouvelle pierre? Si non, 
doit-on prévoir la disposition de la pierre? 
 

Réponse : La pierre carapace existante demeure dans les aires à réparer. 
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Question 7 
Nous aimerions visiter les lieux. Est-ce que le chemin est accessible à cette période de l’année (déneigé, barrière 
ouverte)? 
 

Réponse : À partir de la guérite, l’accès à l’intérieur port de Gros-Cacouna n’est possible qu’avec une 
autorisation. La barrière menant au chemin d’accès autorisé vers le brise-lames nord peut être débarrée au 
besoin. Ce chemin d’accès n’est pas déneigé. Les soumissionnaires doivent prévoir l'équipement pour y accéder 
(raquettes ou autres). 
 
Au besoin, les soumissionnaires peuvent avoir accès au site durant la semaine du 8 au 12 avril 2019. Ils doivent 
prendre rendez-vous avec le directeur de port, et ce au moins 24 heures à l’avance.  
 
M. Louis D’Amours 
Bur. : 418-867-1784 
Cell. : 418-868-9920 

 
Question 8 
Est-ce que le grès est une pierre acceptée? 
 

Réponse : Seul le grès présent au site et qui respecte les exigences des documents d’appel d’offres est accepté. 
 

Question 9 
À l’article 3.3.1 de la section 35 31 25 du devis, il est mentionné qu’un chemin d’accès temporaire en crête du brise-lame 
peut être envisagé, mais qu’il ne doit pas y avoir de contamination de la pierre de l’ouvrage avec des matériaux non-
conformes. Est-ce que la non-conformité des matériaux est en lien avec le fait que la pierre utilisée pour le chemin doit 
être propre pour ne pas contaminer le brise-lame avec des sédiments ou que la pierre pour le chemin d’accès doit 
respecter l’ensemble des critères de la pierre de carapace de la section 35 31 24 du devis ? 
 

Réponse : Les deux : les documents d’appel d’offres stipulent les exigences quant à  la conformité des matériaux 
utilisés et à la conformité de la mise en place de la pierre carapace 

 
________________________________________________________________________________________________ 
 

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES. 
 

 


